DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1435 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2016
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Professor para
preenchimento de vaga existente no Quadro do Magistério Público
Municipal, CONVOCA o candidato classificado no concurso público
n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de
nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

ÁREA DE ATUAÇÃO CONVOCADOS CONTRATAÇÃO

Ensino Fundamental
e/ou Educação Infantil

34° 01

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de
Recursos Humanos, até o dia 28 de junho de 2018, às 11h, munidos
dos seguintes documentos:

 01 foto 3x4 recente.

 Carteira de Identidade (cópia e original);

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e
original);

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e
original);

 Comprovante de residência (cópia e original);

 Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

 Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme
o caso (cópia e original);

 Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e
original);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia
e original);

 Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos,
quando for o caso (cópia e original);

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14
anos;

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida
para o emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso
(cópia e original);

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado,
conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa
do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado em
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o
previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo
público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da
Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19
e 20;

O candidato também deverá comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 28 de junho de 2018, às 14h, para
agendamento dos exames médicos necessários.
A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á:
No dia 27 de junho de 2018 – quarta-feira, às 10h.
Local: Secretaria M. de Educação, Cultura e Esportes, Rua Dr. Costa
Junior, 1065, Jacarezinho/PR.
No momento da escolha da vaga, o convocado deverá apresentar
cópia do documento que comprova a escolaridade exigida para
exercício do cargo pretendido.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 21 de junho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA
PROCESSO Nº1920/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2018
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de
veículos e fornecimento de peças, para a frota do município,
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
664.900,00(seiscentos e sessenta e quatro mil e novecentos reais).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior percentual de desconto
Por Item.
Abertura: às 08:30 h do dia 06 de julho de 2018.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de junho de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1435 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2018

OBJETO: Contratação de SUPER CAPITAL PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA,  para apresentação de show nos dias 13 e 14 de julho de 2018,
para realização do 60º Baile do Texas, no Jacarezinho Club.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso III, da Lei
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de junho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2018

OBJETO: Contratação da empresa CHAMULERA & KAIEL
ADVOGADOS ASSOCIADOS para prestação de serviços advocatícios
especializado,  visando à sustentação oral junto ao Tribunal de
Justiça em Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 17458583.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo Art. 13, inciso V, 25,
inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em
epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de junho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 05/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata
nº 05/2018;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do repasse Piso Paranaense
de Assistência Social (PPAS) IV – Acolhimento Institucional, referente
ao 2º Semestre de 2017.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jacarezinho, 25 de junho de 2018.

Pedro Aparecido de Faria

Presidente
Conselho Municipal de Assistência Social

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1435 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2018.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 156/2018.
OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviço de arbitragem para o Departamento de Esportes.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR UNT VALOR TOTAL

1 1

Arbitragem para futebol de campo com equipe de árbitros composta
por 01(um) árbitro e 02 (dois) assistentes.

JG 17,00 541,00 9.197,00

1 2 Arbitragem para futebol suíço com equipe de árbitros composta por
01 (um) árbitro principal e (01) um árbitro auxiliar.

JG 13,00 201,00 2.613,00

1 3 Árbitro de futsal para competições de menores de idade, sendo que
o oficial escalado não trabalhará em mais de 5 partidas por dias.

Dia 5,00 287,00 1.435,00

1 4 Árbitro de futebol de campo para competições de menores de idade,
sendo que o oficial escalado não trabalhará em mais de 04 partidas
por dia.

Dia 5,00 287,00 1.435,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: INFORMA SPORTS & FITNESS LTDA ME.
VALOR: R$ 14.680,00 (quatorze mil seiscentos e oitenta reais).
RECURSOS:

0730.2781100102.076 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2266

0730.2781100102.077 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2267

0730.2781100102.094 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2268

0730.2781100102.080 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1933

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2018.
FISCAL DO CONTRATO: Luciana Helena Bessa G. Vieira.

Jacarezinho, 19 de junho de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/